

正味財産増減計算書（総括）

自平成22年9月1日 至平成22年12月31日

単位:円

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	16,800	17,500	△ 700	
基本財産運用収益計	16,800	17,500	△ 700	
② 雑収益				
受取利息	8,880	16,471	△ 7,591	
雑収益	0	0	0	
雑収益計	8,880	16,471	△ 7,591	
③ 引当金戻入				
引当金戻入	0	0	0	
引当金戻入計	0	0	0	
④ 受取入金				
受取入金	7,000	100,500	△ 93,500	
受取入金計	7,000	100,500	△ 93,500	
⑤ 受取会費				
正会員受取会費	779,000	6,534,500	△ 5,755,500	
学生会員受取会費	33,500	299,500	△ 266,000	
賛助会員受取会費	250,000	13,132,000	△ 12,882,000	
専門委員会受取会費	1,285,000	4,415,000	△ 3,130,000	
分科会受取会費	693,000	293,000	400,000	
受取会費計	3,040,500	24,674,000	△ 21,633,500	
⑥ 事業収益				
学術講演会収益	46,067	6,135,000	△ 6,088,933	
研究・見学・講演・講習会収益	601,274	520,000	81,274	
オープンセミナー収益	330,000	0	330,000	
出版収益	2,346,556	4,322,484	△ 1,975,928	
関西地区部会収益	6,000	6,000	0	
専門委員会収益	717,014	1,361,396	△ 644,382	
分科会収益	0	50,000	△ 50,000	
賛助会員会収益	68,000	43,000	25,000	
先進テクノフェア収益	0	1,155,000	△ 1,155,000	
事業収益計	4,114,911	13,592,880	△ 9,477,969	
経常収益計	7,188,091	38,401,351	△ 31,213,260	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	76,989	4,786,407	△ 4,709,418	
研究・見学・講演・講習会	200,069	615,637	△ 415,568	
贈賞	357,106	221,569	135,537	
オープンセミナー	176,943	0	176,943	
出版	4,272,337	8,804,956	△ 4,532,619	
関東地区部会	255,730	483,153	△ 227,423	
専門委員会	2,769,907	4,358,662	△ 1,588,755	
分科会	353,646	227,102	126,544	
国際会議	85,735	665,440	△ 579,705	
賛助会員会	74,260	173,728	△ 99,468	
学会活性化フォーラム	183,988	5,315	178,673	
IT委員会	0	0	0	
先進テクノフェア	3,010	1,942,185	△ 1,939,175	
給料手当	855,075	1,606,725	△ 751,650	
光熱水料費	21,609	77,575	△ 55,966	
賃借料	552,102	1,236,942	△ 684,840	
租税公課	286,600	238,600	48,000	
事業費計	10,525,106	25,443,996	△ 14,918,890	
② 管理費				
給料手当	562,575	1,080,225	△ 517,650	
臨時雇賃金	0	0	0	
会議費	199,185	328,621	△ 129,436	
旅費交通費	1,000,140	2,051,310	△ 1,051,170	
通信運搬費	211,998	655,026	△ 443,028	
減価償却費	11,038	66,220	△ 55,182	
消耗什器備品費	0	14,332	△ 14,332	
消耗品費	257,959	397,853	△ 139,894	
修繕費	0	0	0	
光熱水料費	10,805	38,787	△ 27,982	
賃借料	276,052	618,471	△ 342,419	
手数料	91,180	123,734	△ 32,554	
諸謝金	842,925	896,850	△ 53,925	
IT・広報委員会	245,390	493,720	△ 248,330	
租税公課	0	0	0	
雑費	23,840	76,151	△ 52,311	
管理費計	3,733,087	6,841,300	△ 3,108,213	
③ 引当金繰入				
退職給与引当金繰入	250,000	250,000	0	
その他の引当金繰入	0	0	0	
引当金繰入計	250,000	250,000	0	
経常費用計	14,508,193	32,535,296	△ 18,027,103	
当期経常増減額	△ 7,320,102	5,866,055	△ 13,186,157	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外費用				
① 固定資産売却損				
什器備品売却(除却)原価	0	0	0	
固定資産売却損計	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 7,320,102	5,866,055	△ 13,186,157	
一般正味財産期首残高	30,871,977	24,755,922	6,116,055	
一般正味財産期末残高	23,551,875	30,621,977	△ 7,070,102	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	44,551,875	51,621,977	△ 7,070,102	

* 前年分は8月末、当期決算額は9月から12月末までの合計額で作成しております。